13.4.1508 - A margine ... Die xiij. mensis aprilis xj. Ind. neapoli ... introscriptus magister Berardinus coram 
nobis ... recepit ... ab introscripto Alfonso ducatos quinque et tarenos quatuor ... et sunt ad complementum 
ac integram ... satisfationem cuiusquam quantitatis pipernorum per eum dicto Alfonso assignatam a totis 
retrohactis temporibus usque in presentem diem. Et propterea ... eumdem Alfonsum ... quietavit ... (ASNa, 
Not. Nic. Ambrogio Casanova, a. 1507-08, car. 161; Filangieri, Documenti …, III 1885 p.174). 

Giosuè (not. 1498-1516), figlio di Berardino, piperniere 

26.9.1498 - Promissio pro magistro Berardino de martino. Die vicesimo sesto mensis septembris secunde 
Ind. 1498 neapoli. In nostri presentia constitutus egregius notarius angelus guardia de neapoli sponte coram 
nobis sicut ad conventionem devenit cum provido viro magistro Berardino de martino de neapoli pro ducatis 
decem de carlenis argenti sibi per eumdem magistrum Berardinum solvendis ut infra promisit eodem 
magistro Berardino presenti infra, annos duos a presenti die in antea numerandos docere Jesue de Martino 
filium dicti magistri Berardini gramaticam positivam adeo quod sit habilis ad intrandum in quacumque 
facultate et scientia et etiam eumdem Jesue docere scribere de lictera cancellaresca adeo quad dictus 
Jesue sit in perfectione ac bonus scriptor privilegiorum et aliarum scripturarum ad laudem bonorum 
scriptorum. Itaque si ipse notarius Angelus inceperit unam privilegium dictus Jesue ipsum possit prosequi 
adeo quod non discernatur lictera eiusdem notarii angeli a lictera prefati Jesue. De quibus ducatis decem 
dictus notarius Angelus coram nobis recepit a dicto magistro Berardino ducatos quinque. Reliquos ducatos 
quinque ... prefatus magister Berardinus promisit eidem notario Angelo dare .. in fine dictorum duorum 
annorum in pace. Presentibus Judice Joanne mayorana. Baldaxare cayatia et Joanne baptista Incastella de 
neapoli (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1498-99, car. 22; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.44).* 
- 26 Settembre 1498. Giosuè de Martino, figlio di maestro Berardino, è allogato dal medesimo presso Not. 
Angelo Guardia di Napoli per appararvi fra due anni la grammatica positiva (Filangieri, Documenti ..., III 1885 
p.44).* 

16.4.1511 - Promissio pro Loysio de raymo et Jesue de martino. Die xvj. mensis aprilis xiiij. Ind. (1511) 
neapoli constitutus in nostri presencia Jesue de martino de neapoli pipernerius sicut ad convencionem 
devenit cum Magnifico domino Johanne baptista de raymo de neapoli filio et procuratore ad infrascripta et 
alia ut dixit Magnifici loysij de raymo de neapoli ... vendidit eidem domino Johanne baptista ... omnem 
quantitatem lapidum pipernorum ... necessariam pro faciendo quamdam portam in medio certorum graduum 
noviter factorum in domo ipsius Ioysii sita prope griptim Sancti Martini ad capuanam: et pro faciendo 
quamdam aliam portam in sala ipsius domus largitudinis palmorum quatuor cum dimidio [m. 1,24] et 
altitudinis palmorum novem [m. 2,38] laboratam cum architrabibus et cornicionibus secundum disignum per 
dictum dominum Johannem baptistam assignatellentium in posse ipsius Jesue factum per manus magistri 
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Johannis mormandi. Et eciam pro faciendo cantonum unum in lateribus dictorum graduum altitudinis 
palmorum sex [m. 1,58] et pro faciendo quodam passamano in dictis gradibus pro eo precio prout 
declaratum fuerit per dictum magistrum Johannem mormandum: quod opus promisit dictus Jesue facere 
bene laboratum secundum dictum disignum et consignare in dicta domo in terminis subscriptis videlicet 
dictus portas et lapides pro dicto cantono hinc ad dies viginti et dictum passamanum infra alios dies decem 
ex nunc in antea numerandos in pace. De quo quidem precio prefatus Jesue ... recepit ... a dicto domino 
Johanne baptista ... ducatos sex de carlenis argenti. Residuum dicti pretij declarandum per dictum 
magistrum Johannem mormandum promisit dictus dominus Johannes baptista ... solvere ... eidem Jesue 
posito et assectato toto dicto opere in pace … Presentibus Judice francisco rosso ad contractus. Notario 
petro paulo de mari. Johanne antonio reccho. Notario Nardo antonio russo et geronimo de la zaczara de 
neapoli (ASNa, Not. Nic. Ambrogio Casanova, a. 1510-11, car.150; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.44).* 
- Martino (de) Giosuè … 16 Aprile 1511. Fornisce al magnifico messer Giov. Battista de Raymo di Napoli, 
figlio e procuratore di messer Loyse, tutta quella quantità di piperni occorrente ad alcuni lavori da farsi nelle 
case del medesimo (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.44).* 
- Donadio Giovanni … 16 Aprile 1511. In un documento di tale data si parla di una porta di piperno, da 
eseguirsi da maestro Giosuè de Martino, piperniere, per le case de Raymo, presso la grotta di S. Martino a 
Capuana, giusta il disegno fatto di mano di maestro Giovanni Mormando (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 
1510-11, car. 150; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.170).* 

13.6.1513 - Promissio pro excellente domino Bartholomeo de Capua. Die tercio decimo mensis Junii prime 
indictionis 1513, Neapoli, in nostri presentia constitutus Alexander filius Nicolai de Marchisio de Brissia, 
habitator Neapolis marmorarius, ut dixit, sponte coram nobis, sicut ad conventionem devenit cum 
illustrissimo domino Bartholomeo de Capua comite Altaville, vendidit eidem domino comiti presenti et ementi 
subscriptos lapides marmoreos gentiles da Carrara per doverenose fare finestre sei in le case del dicto 
signor conte in la cità de Napoli. Le quale marmore haveranno da essere bone, bianche et apte ad recipere 
de lo modo subscripto, videlicet: in primis, la ginella sopto la finestra de altezza de palmo uno et tre quarte, 
et de largheza de palmi dui, et de longheza de palmi dudice con uno palmo de ajunto per banda; item lo 
stipite de la finestra palmi dudice de dui pezi l’uno, che so’ dui pezi de sei palmi l’uno, de largheza de palmo 
uno et tre quarte grosso in fazie al vivo palmo uno de canna; item lo arcotrave longo palmi dece, grosso a la 
ragione de li stipiti, de uno pezo; item lo friso palmi dece de longheza, in dui pezi palmi cinco l’uno, o vero 
sano, alto palmo uno et mezo; item la cornice de alteza de palmo uno et mezo, de longheza palmi tridice, de 
dui pezi palmi sei et mezo per pezo; item le cornice de frontispicio grosse palmo uno et tre quarte, longhe 
palmi septe et mezo vel circa l’una, quale voleno essere dui per finestra, lo repieno del timpano quello che 
recerca. Le quale petre gentile bianche da Carrara et apte ad recipere, lo prefato mastro Alexandro le 
promecte consignare a lo dicto signor conte, o ad altra legitima persona per ipso, in lo molo grande in la cità 
de Napoli, videlicet: tre per tucto septembre primo da venire de lo anno sequente secunde indictione, et le 
altre tre per tucto lo mese de aprili primo futuro de lo dicto anno secunde indictione, per prezo et ad ragione 
de quactro ducati de carlini de carrata. De lo quale prezo, lo prefato signor conte promecte depositarende in 
lo banco de Salvatore Billi ducati cinquanta, li quali ducati cinquanta lo dicto mastro Alexandro se li possa 
pigliare consignate che haverà le dicte prime tre finestre a lo dicto molo grande de Napoli; et lo resto che 
montassero più le dicte tre finestre prime consignate che seranno lo dicto signor conte lo promecte dare a lo 
dicto mastro Alexandro. Lo resto de le altre tre finestre, lo prefato signor conte lo promecte dare ad ipso 
mastro Alexandro consignate che li seranno prime le dicte secunde tre finestre. Promecte ancora ipso signor 
conte fare franco lo dicto mastro Alexandro de la cabella de la cità de Napoli. Et insuper lo dicto mastro 
Alexandro promecte a lo dicto signor conte dare pregiaria lo dicto banco de lo dicto Salvatore Billi, lo quale 
promecterà proprio nomine consignare o vero consignarà dicte marmore in lo modo, forma et termini 
predicti. Et casu che in li tempi predicti non consignasse dicte petre, che dicto banco sia tenuto restituire ad 
ipso signor conte li cinquanta ducati che li depositarà et vinte ducati più per lo interesse che dicto signor 
conte ne pate per non esserenoli consignati le dicte marmore in lo dicto termine. Etc. etc. Presentibus judice 
Hieronimo Gaffuro de Neapoli ad contracto, domino Joanne de Ritiis V.I.D., abbate Joanne Vaxallo, 
Joannema Theo de Galiano, domino Crispo de Sarno, Bartholomeo de Cola Yannuzo, Angelo Antonio de 
Landulfo de Altavilla et Jesue de Martino (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1512-13, car. 181; copia 
ottocentesca a Napoli, Museo Civico “Gaetano Filangieri”, Biblioteca, ms. II.H.7340; Dentamaro, in Marmora 
et Lapidea, a. III 2022, p.173).*